Epichiemata sumuntur ex hisce sex circumstan-
tibus : Persona : Magna claraque opera Byzantini
fecerunt, par ergo est, ut et Isthmum perfodiant.
Res, Nam et aliis fossio pars est disciplinæ. Locus :
Cum præsertim terra sit fungosa mollisque, nec ob
saxu haud penetrabilis et dura. Tempus : Sed nec
hyems nobis affert molestiam, manus sodientium
contrahens, verum ver est. Modus : Et utemur in-
strumentis ferreis, ut facilius rem expediamus. Cau-
sa : Idque ideo, ne hostes per Isthmum hunc irrum-
pentes nostra diripiant. Tractationes sumuntur ex
hisce : Exemplum : Nam etiam Xerxes o'im ausus
est aggredi tale opus, ut qui etiam Athon perfode-
rit. Simile : Videte quomodo et terrestria animalia
et volatilia fodiant. Nam avrs quidem excavant arbo-
res. Contrarium : Mus vero terram effodit, ut et for-
mica. Majus : Et licet sit difficile opus, non tamen
cælum excindimus, nec excavamus aerem, quod est
positum supra vires humanas. Equale : Sed con-
veniens est nostræ conditioni. Minus : Infirmiores
sunt Milesii, et tamen ipsi quoque ausi sunt simie
opus, et tentare proposuerunt.

Euthymomata quoque ex sex sumuntur circun-
stantiis. Persona : Ac Xerxes quidem et Persæ nun-
quam tam magna aut nova susceperunt opera, ut
Byzantini. Res : Sed nec opus ipsum tantam requirit
impensam, nec tam difficile. Causa : Porro ipse qui-
dem studio novitatis id adgressus est, nos autem, ut
viam hosti intercludamus. Modus : Deinde ipse in-
strumentis parum validis, nos et adminiculis multis

significare illos, qui antiquum semper obtinent, et
eamdem oberant chorda, denique ut ad propositum
nostrum applicemus, semper exordio, semper
narratione opus esse existimant, semper eo modo
apud populum, quo in senatu, eo modo in causa
favorabili, quo in odiosa dicendum arbitrantur.
Ἄττο nempe ille sonus, quem frequenter edunt
pueri, cum primum loqui incipiunt, sicut et Gram-
matici observant, sicut autem non parentes modo,
sed quosvis alios appellant, imò hoc unum inge-
minant perpetuo. Atque hinc proverbii occasio in
eos, qui puerulorum more absque iudicio eadem
semper ac ubique recantant. Porro pro τῷ κάττα
puto geminata littera scribendum κάττα, ut sit, κα-
ττα, sic enim ipsa ratio proverbii postulare vide-
tur. Quo idem semper sonus reprehenditur.

(22) Καὶ ταῖς σφῶν ὑποξυλοῖς συμμορταῖς.
Conseo hæc esse verba ipsa Syri illius, quibus ine-
ptos oratores temporum suorum exagitat. Imita-
tionem autem in his, quicunque eorum auctor, Hermo-
zenem videtur, qui hoc ipso vocabulo compellere
iales solebat. Sic enim lib. 1, de Ideis, cap. 5 : Πα-
ράδειγμα τούτου Δημοσθενικῶν μὲν οὐκ ἂν λάβοις,
ὁ δὲ γὰρ ἐστὶ· παρὰ δὲ τοῖς ὑποξυλοῖς τούτοις
ροφισταῖς πάμπολλα εἴδους. Hujus exemplum apud
Demosthenem non invenies, nullam enim est : sed
apud Hicetores ligneos scriptoras multa invenies.
sunt autem ὑπόξυλοι apud Hermogenem, rudes
rassique, ut mox latius ostendam. — Συμμορτι-
ος. Susper cum mihi est hoc verbum, quid enim
ὁ μ.ρ.τα faciunt hic loci? συμμορτα Hesychio

πολιτικῶν σύστημα, πλήθος, σύνταγμα (sic enim
distingnuendum puto apud eum, aut scribendum πλή-
θος σύνταγμα). At qui hoc ad Sophistas? Sed vi-
deant, qui forte melius Hbelli hujus accipient
exemplum.

(23) Ἐξαγκυλόμεθα. Notandum, quod hoc ver-
bum uno λ hic scribitur, alias geminata littera
scribi solet. Videtur autem verborum istorum aucto-
r alludere ad præcedens ὑποξυλοῖς, tanquam li-
gneos istos sermones sequantur in animis audientium
timores, sicut ex atritu durioris materiæ in
corpore delicatiori oriuntur tumores livoresque. Ni-
mirum per ὑποξυλοῦς duras, asperas, et insolentes
intellexit figuras, ut cum Gorgias vultures aves vocat
τάρπους ἐμφύχους animata sepulcra, quod exem-
plum adducit Hermogenes, et metaphoram σκληρῶν,
παχέων, (hoc est erasam, densam, asperam, ru-
dem appellat. Tales igitur figuræ cum audiuntur,
lædunt veluti ac tumores faciunt.

(24) Βουλευομένους. Causæ nimirum suæ, si
quando tractare illam debent in iudicio.

(25) Ἐξακριβοῦντας. Cum sit res invisæ, sum-
mum exigere jus, et intima quæque ejus eruere
proponereque. Unde sit, ut sæpe bona perdat
causa, nec interdum plus prodesse non potest,
quam nimia adversarii vehementia. Adde Tacitum,
II, Hist. cap. 10.

(26) Τὰ ἐπιχειρήματα. Exemplo monstrat tracta-
tionem argumentorum Rhetoricorum. Sunt autem
ea desumpta ex Hermogene, lib. III, et aliis De
Invent, qui voluit, ibi legat.

et instrumentis ferreis. Tempus : Porro ipse sodit tempore hyberno, circumstrepente bello, nos autem existente vere. Locus : Ipse sodit montem saxo um, nos vero terram sabulosam.

Epenthymema pariter ex sex circumstantiis. Persona : Et ipse quidem cum magnis occupatus esset bello, simul ex immodico habendi studio suscepit opera parum utilia. Nos nullius alterius rei causa, quam ne damnum afferatur rebus nostris, laborem hunc suscipimus. Res : Deinde majus ille quidem aggressus est opus, cur nos ne minimum audeamus? Modus : Jam cum ille pecuniæ fuerit studiosus, celeriter id omisit, nos vero cum simus liberales, prompte perducemus ad finem. Locus : Ipse constitutus longe a rebus omnibus necessariis, nos vero quasi domi nostræ. Tempus : Ipse obstante hyemo opus perducere non potuit ad suum finem, nos vero cum incipientibus existente vere, facile absolvemus. Causa : Cum ipse faceret et aliis imponeret frena, nos vero, ut nostra iucamur.

A τυχόν ισχυροῖς. ἡμῖς δὲ καλυχεῖται καὶ σιδηροῖς ὄργανοις. Χρόνος· Ἄλλως τε καὶ χειμῶνος ἐκείνος ὤρυξε, καὶ πολλοὺς τυχόν ἐκικειμένου, ἡμῖς δὲ ἕαρος ὄντος. Τόπος· Κάκεινος μὲν ὄρος λιθώδες, ἡμῖς δὲ τὴν ψυμμώδη.